ПРОЕКТ

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ СОЧИ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования город-курорт Сочи

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьями 16, 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», статьей 27 и частью 3 статьи 56 Устава муниципального образования город-курорт Сочи, Городское Собрание Сочи решило:
1. Утвердить Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования город-курорт Сочи (прилагается).
2. Администрации города Сочи:
- опубликовать настоящее решение в уполномоченных Городским Собранием Сочи печатных органах;
- в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения издать муниципальные правовые акты, необходимые для исполнения настоящего решения, в том числе определить отраслевой (функциональный) или территориальный орган администрации города Сочи, уполномоченный на осуществление муниципального контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Сочи и комитет Городского Собрания Сочи по селу, агропромышленному комплексу и предпринимательству.

Глава города Сочи 		  				                  А. Н. Пахомов

Председатель
[bookmark: _GoBack]Городского Собрания Сочи					                  В.П. Филонов